

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, JAIR ANTONIO GIUMBELLI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 177/2022  
b) Licitação Nr.: 54/2022-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 14/12/2022  
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA A PARA SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, ASSISTENCIA SOCIAL, CULTURA, ESPORTES, AGRICULTURA, TRANSPORTES OBRAS E ESTRADAS, URBANISMO E DEMAIS DEPARTAMENTOS E SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descsto (%) Preço Unitário Total do Item

**BUGRE COMERCIAL EIRELI (3342)**

1	AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE 5KG, SEM RESÍDUOS ESCUROS, CÔR BRANCA DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO DE SACAROSE. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS INTEGROS, TRANSPARENTES, HERMETICAMENTE FECHADOS, ATÓXICOS, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: EUROÇUCAR	PCT	90,00	0,0000	19,95	1.795,50
2	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, EMBALAGEM DE 5 KG - Marca: MOENDA	PCT	20,00	0,0000	19,80	396,00
13	MOLHO DE TOMATE PACOTE DE 340 GRAMAS - Marca: DAJUDA	PCT	80,00	0,0000	2,65	212,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>2.403,50</b>

**DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA (2966)**

15	TOCA DESCARTAVEL PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS C/ 50 UND - Marca: PREVEMAX	UN	40,00	0,0000	7,00	280,00
16	COLHER DE MESA EM AÇO INOX, CABO AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,1 CM DE ALTURA, 4,3 CM DE LARGURA, 19 CM DE COMPRIMENTO - Marca: VICTORIA	UN	12,00	0,0000	5,77	69,24

Belmonte, 14 de Dezembro de 2022.

-----  
JAIR ANTONIO GIUMBELLI  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90  
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133  
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 54/2022 - PR**

Processo Administrativo: 177/2022  
Processo de Licitação: 177/2022  
Data do Processo: 30/11/2022

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA (2966)**

17	COLHER DE MESA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO, COM PONTA. DIMENSÕES APROXIMADAS: ? 1,5 CM X 3,9 CM X 18,6 CM - Marca: VICTORIA	UN	12,00	0,0000	4,59	55,08
18	FACA DE MESA, SERRA EM AÇO INOX, CABO AÇO INOX, SEM PONTA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,3X1,9X22 CM - Marca: VICTORIA	UN	12,00	0,0000	5,77	69,24
19	FACA DE MESA, SERRA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO, COM PONTA. DIMENSÕES APROXIMADAS: ? 0,9 CM X 1,8 CM X 20,2 CM - Marca: VICTORIA	UN	12,00	0,0000	4,59	55,08
20	GARFO DE MESA, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,3 CM X 2,3 CM X 18,5 CM - Marca: VICTORIA	UN	12,00	0,0000	5,70	68,40
21	GARFO DE MESA, EM AÇO INOX, CABO EM AÇO INOX, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,9 CM X 2,3 CM X 8,7 CM - Marca: VICTORIA	UN	12,00	0,0000	4,59	55,08
22	PANELA DE ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE DE 5 LITROS, COM TAMPAS DE ALUMÍNIO E PEGADOR DA TAMPAS EM BAQUELITE, ALÇA EM ALUMÍNIO. ALTURA X LARGURA 11CMX24CM, DIÂMETRO 24CM - Marca: EIRILAR	UN	3,00	0,0000	115,00	345,00
23	PANELA CAÇAROLA EM ALUMÍNIO POLIDO 3,7 LITROS, COM TAMPAS EM ALUMÍNIO E PEGADOR DA TAMPAS EM BAQUELITE, ALÇA EM ALUMÍNIO. MEDIDAS APROXIMADAS: DIÂMETRO: 22 CM, ALTURA: 11 CM - Marca: GLOBAL	UN	3,00	0,0000	64,40	193,20
24	GARRAFA TÉRMICA DE MESA, SISTEMA DE PRESSÃO, COM CAPACIDADE DE 1,8 LITROS, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL E AMPOLA DE VIDRO. - Marca: UNITERMI	UN	8,00	0,0000	119,15	953,20
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>2.143,52</b>

**I VO ALOISIO BUCHE (3520)**

3	BANANA DE QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO - Marca: CEASA	KG	150,00	0,0000	5,78	867,00
4	BOMBONA AGUA MINERAL SEM GAS 20 LITROS - Marca: IPORA	UN	60,00	0,0000	12,49	749,40
5	CARGA GAS 13 KG. - Marca: LIQUIGÁS	UND	45,00	0,0000	129,99	5.849,55
6	CARNE BOVINA CONTRA FILÉ, INSPECIONADA, DE 1ª QUALIDADE - Marca: STULP	KG	30,00	0,0000	38,60	1.158,00
7	CARNE BOVINA EM PEDAÇOS SEM GORDURA, DE 1ª QUALIDADE - Marca: STULP	KG	60,00	0,0000	38,20	2.292,00
8	CARNE BOVINA INSPECIONADA ALCATRA 1ª QUALIDADE - Marca: STULP	KG	30,00	0,0000	38,60	1.158,00
9	CARNE SUÍNA SEM PELE E COM POUCA GORDURA - Marca: FRIGOLASTE	KG	20,00	0,0000	16,70	334,00

Belmonte, 14 de Dezembro de 2022.

-----  
JAIR ANTONIO GIUMBELLI  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90  
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133  
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 54/2022 - PR**

Processo Administrativo: 177/2022  
Processo de Licitação: 177/2022  
Data do Processo: 30/11/2022

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**IVO ALOISIO BUCHE (3520)**

10	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO (SEM DORÇO) - Marca: LEVO	KG	50,00	0,0000	9,79	489,50
11	ERVA MATE SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 01 KG - Marca: COR E SABOR	KG	150,00	0,0000	12,49	1.873,50
12	MAÇA NACIONAL, 1º QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO - Marca: CEASA	KG	90,00	0,0000	8,98	808,20
14	REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE - Marca: CEASA	KG	50,00	0,0000	2,18	109,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>15.688,15</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>20.235,17</b>

Belmonte, 14 de Dezembro de 2022.

-----  
JAIR ANTONIO GIUMBELLI  
PREFEITO MUNICIPAL